
                                                                                                PATVIRTINTA 
        Prienų meno mokyklos direktoriaus 
        2024 m. rugsėjo    d. įsakymu Nr. 
 

 

PRIENŲ MENO MOKYKLOS 

2024–2025 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANAS 

 

 

I SKYRIUS 

PRIENŲ MENO MOKYKLOS 2023–2024 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANO 

ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

Prienų meno mokyklos 2023–2024 m. m. ugdymo planas (toliau – ugdymo planas) buvo rengiamas 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymą Nr. 

V-48 „Dėl rekomendacijų dėl meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo 

ir įgyvendinimo patvirtinimo“ ir vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

gegužės 27 d. sprendimu Nr. T3-132 patvirtintais Prienų meno mokyklos nuostatais. Mokyklos  

Ugdymo plane programų įgyvendinimui valandos buvo skirtos atsižvelgus į mokyklos steigėjo – 

Prienų rajono savivaldybės skiriamas lėšas.  

Prienų meno mokyklos (toliau – Mokykla) ugdymo plano tikslas buvo – siekiant plėtoti mokinių 

meninę kūrybinę veiklą, veiksmingai suplanuoti ir organizuoti muzikinio bei meninio ugdymo 

turinį.  

Uždaviniai: 

1. Numatyti ugdymo proceso organizavimo 2023-2024 mokslo metais tvarką;  

2. Numatyti privalomą pamokų skaičių, skirtą muzikinio ir meninio ugdymo programoms 

įgyvendinti;  

3. Sudaryti sąlygas tenkinti mokinių saviraiškos poreikius individualizuojant ugdymo turinį bei 

numatant valandas pasirenkamiesiems dalykams. 

2024 metais Mokyklos Formalųjį švietimą papildančio ugdymo (toliau – FŠPU)  programas baigė 

ir gavo Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimus 26 mokiniai (muzikinio ugdymo skyriaus –17 

mokinių ir dailės skyriaus – 9 mokiniai). Neformaliojo vaikų švietimo (toliau –NVŠ) vaikų ir 

suaugusiųjų muzikos mėgėjų ir meninio ugdymo programas baigė ir gavo Mokyklos pažymėjimus 

17 mokinių (11 mokinių – muzikos ir meninio ugdymo mėgėjų bei 6 mokiniai – išplėstinio 

muzikinio ugdymo). 2024 metų birželio 12 d. fiksuotas bendras Mokyklos mokinių skaičius – 429 

(mokyklinio amžiaus mokiniai – 387, suaugę mokiniai – 42). 

Vadovaujantis Prienų meno mokyklos direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. (1.3.) V1-

27 patvirtintu Prienų meno mokyklos mokinių mokymosi pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos 

aprašu,  ankstyvojo muzikinio ugdymo, pradinio muzikinio ir meninio ugdymo I klasių, išplėstinio, 

vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų bei vaikų ir suaugusiųjų meno mėgėjų ugdymo programų 

mokiniai buvo vertinami įskaita, pradinio ir pagrindinio muzikinio bei meninio ugdymo programų 

II–VII klasių mokiniai buvo vertinami 10 balų sistema. 2023–2024 mokslo metų bendras mokinių 

pažangumas buvo skaičiuojamas visos Mokyklos bendrai su filialais. Muzikinių skyrių 

pažangumas – 9,5 balo (2022–2023 m. m. – 9,5 balo ), dailės skyrių pažangumas – 9,2 (2022–

2023 m. m. – 9,4 balo).  



Mokykloje buvo vykdomos FŠPU ir NVŠ programos. Mokiniai turėjo galimybę rinktis šias FŠPU 

programas: 

– pradinio ugdymo: fortepijono, akordeono, smuiko, gitaros, kanklių, saksofono, lumzdelio, 

fleitos, birbynės, klarneto, el. instrumentų, chorinio dainavimo, dailės, keramikos; 

– pagrindinio ugdymo: fortepijono, akordeono, smuiko, gitaros, kanklių, saksofono, lumzdelio, 

fleitos, birbynės, klarneto, el. instrumentų, chorinio dainavimo, dailės, keramikos. 

Taip pat galėjo rinktis šias NVŠ programas: 

– fortepijono išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

– akordeono išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

– smuiko išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

– gitaros išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

– kanklių išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

– chorinio dainavimo ankstyvojo, išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos 

mėgėjų; 

– elektroninių instrumentų išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

– saksofono, birbynės, klarneto, lumzdelio, fleitos išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir 

suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

– mušamųjų instrumentų vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

– dailės ir keramikos ankstyvojo, išplėstinio, vaikų ir suaugusiųjų meno mėgėjų. 

 

Mokinių skaičiaus pokyčiai: 
 

 2023-2024 m. m. 2022-2023 m. m. 2021-2022 m. 

m. 

Mokinių skaičius mokslo metų 

pradžioje 

434 

 

430 416 

Mokinių skaičius mokslo metų 

pabaigoje 

429 

 

433 416 

Mokinių skaičiaus pokyčiai per 

mokslo metus 

-5 +3 0 

Meno mokyklą baigė 

(pagrindinio ugdymo 

programą) 

26 23 

 

25 

 

Išduoti mokyklos pažymėjimai  17 

 

14 14 

Nors mokinių skaičius rajone nežymiai sumažėjo, mokinių, pradedančių lankyti Mokyklą 

kiekvienais metais truputėlį auga. Sėkmingai baigusių ir gavusių pažymėjimus mokinių taip pat 

daugėja. 2023-2024 m. m. keletas mokinių nutraukė pamokas mokykloje dėl laiko stokos ir 

įtemptos dienotvarkės. 

Įvairiapusė mokinių veikla skatino mokinių motyvaciją mokytis, dalyvauti konkursuose, mokytis 

iš bendraamžių patirties ir tobulinti kultūrinę, kūrybiškumo ir pažinimo kompetencijas.  

 Gabiausi Mokyklos mokiniai sėkmingai dalyvavo 22 tarptautiniuose konkursuose.  Juose 

mokiniai laimėjo 2 pagrindinius GrandPrix apdovanojimus, 13 pirmų vietų apdovanojimų, 14 

antrų vietų apdovanojimų, 1 trečios vietos apdovanojimą. Dalyvauta 24 respublikiniuose, 4 

rajoniniuose konkursuose, daugelyje festivalių, švenčių bei koncertų.  

 



II SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Mokyklos 2024–2025 m. m. ugdymo planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu V-48 „Dėl rekomendacijų dėl meninio 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo patvirtinimo“, Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario  24 d. sprendimu Nr. T3-48 patvirtintais Prienų meno 

mokyklos nuostatais. 

2. Mokyklos ugdymo planą rengė direktoriaus 2024 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. (1.3)V1-15 

sudaryta darbo grupė. 

3. Ugdymo planui pritarta Mokyklos tarybos posėdyje 2024 m. rugpjūčio 30 d. Protokolas Nr.(1.4.) 

3. 

4. Mokytojų tarybos posėdyje 2024 m. rugpjūčio 29 d. (Protokolas Nr.(1.5) V3-3) susitarta dėl:  

4.1. ankstyvojo, pradinio, pagrindinio, išplėstinio muzikinio ir meninio ugdymo, vaikų ir 

suaugusiųjų muzikos mėgėjų, vaikų ir suaugusiųjų individualiai parengtų meninio ugdymo 

programų įgyvendinimui skiriamų pamokų skaičiaus (žr. 33–40 p.); 

4.2. laisvai pasirenkamųjų dalykų pasiūlos ir pasirinkimo galimybių (žr. 33–40 p.); 

4.3. mokinių atostogų laiko ir neformaliojo ugdymo organizavimo mokinių atostogų metu (žr. 13–

14 p.); 

4.4. ankstyvojo meninio ugdymo, muzikos rašto ir kultūros pažinimo, solfedžio, choro, dailės, 

keramikos grupių komplektavimo principų. Susitarta, kad minimalus mokinių skaičiaus grupėje: 

Prienų mokykloje – 8, Jiezno ir Veiverių A. Kučingio filialuose – 7; 

4.5. atsiskaitymų už pusmetį organizavimo tvarkos, baigiamųjų egzaminų organizavimo tvarkos 

(žr. 20 p.);  

4.6. mokslo metų trukmės (žr. 12. p.);  

4.7. mokinių pasiekimų vertinimo (žr. 30–32 p.). 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Mokyklos ugdymo plano tikslas: 

Siekiant plėtoti mokinių meninę kūrybinę veiklą, veiksmingai suplanuoti ir organizuoti muzikinio 

bei meninio ugdymo turinį. 

6. Uždaviniai: 

7. Numatyti ugdymo proceso organizavimo 2024–2025 mokslo metais tvarką; 

8. Nustatyti  privalomą pamokų skaičių, skirtą muzikinio ir meninio ugdymo programoms 

įgyvendinti; 

9. Sudaryti sąlygas tenkinti mokinių saviraiškos poreikius individualizuojant ugdymo turinį bei 

numatant valandas pasirenkamiesiems dalykams. 

 

III SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

10. Mokykla dirba 5 dienas per savaitę. 

11. Nedarbo dienos skelbiamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais patvirtinta tvarka. 

12. Mokslo metai: 

12.1.ugdymo proceso pradžia – 2024-09-01; 



12.2.ugdymo proceso pabaiga – 2025-06-12 (36 ugdymo savaitės). 

12.3. mokslo metus sudaro du pusmečiai: 

12.3.1. I pusmetis 2024-09-01 – 2024-12-31; 

12.3.2. II pusmetis 2025-01-01 – 2025-06-12. 

13. Atostogos mokiniams skiriamos: 

13.1. rudens – 2024-10-28 – 2024-10-31 (4 k. d); 

13.2. žiemos (Kalėdų) – 2024-12-27 – 2025-01-03 (8 k. d.); 

13.3. žiemos – 2025-02-17 – 2025-02-21 (5 k. d.); 

13.4. pavasario (Velykų) – 2025-04-22 – 2025-04-25 (4 k. d.); 

13.5. vasaros – 2025-06-13 – 2025-08-31. 

14. Mokinių atostogų laikotarpiu mokytojai užsiima projektine, metodine veikla, tvarko 

dokumentaciją, gali dalyvauti kvalifikacijos kėlimo kursuose, seminaruose. Pageidaujant tėvams, 

mokinių atostogų metu organizuojamos individualios ir grupinės pamokos, gali būti organizuojami 

koncertai, ekskursijos ir kiti renginiai. Mokestis už ugdymą mokinių atostogų metu skaičiuojamas 

vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T3-165 

patvirtintu Mokesčio už neformalųjį švietimą mokėjimo tvarkos aprašu. 

15. Ugdymas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio pavojų 

mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms 

Mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, gali būti koreguojamas arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu vadovaujantis Prienų meno mokyklos 

direktoriaus 2020 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. V1-9 patvirtintu Prienų meno mokyklos ugdymo(si) 

proceso organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašu. 

16. Mokyklos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 

organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms Mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso būdu, gali priimti sprendimą 

laikinai koreguoti ugdymo proceso įgyvendinimą:  

16.1. keisti nustatytą pamokų trukmę; 

16.2. keisti nustatytą pamokų pradžios ir pabaigos laiką; 

16.3. ugdymo procesą perkelti į kitas aplinkas; 

16.4. priimti kitus aktualius ugdymo proceso organizavimo sprendimus, mažinančius ar 

šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei. 

17. Mokinių priėmimas į Mokyklą organizuojamas vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr.T3-238 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 

neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo įstaigų veiklos 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

18. Muzikos instrumentų dalyko pamokos vyksta pavienio mokymosi (mokinys nuosekliai mokosi 

individualiai mokomas mokytojo) forma. 

19. Ankstyvojo meninio ugdymo, muzikos rašto ir kultūros pažinimo, solfedžio, choro, dailės, 

keramikos pamokos vyksta grupėse. 

20. Baigiamieji egzaminai laikomi išklausius pradinio ir pagrindinio muzikinio bei meninio 

ugdymo programas. I-ojo pusmečio akademiniai koncertai, dailės kūrybinių darbų pristatymai 

organizuojami gruodžio mėnesį, II-ojo pusmečio – gegužės pabaigoje, birželio mėnesį. 

21. Mokomųjų dalykų programas svarsto Mokytojų taryba ir tvirtina direktorius.  

 

IV SKYRIUS 



UGDYMO TURINYS 

 

22. Mokykloje vykdomos FŠPU ir NVŠ programos. 

23. FŠPU programos: 

23.1. pradinio ugdymo: fortepijono, akordeono, smuiko, gitaros, kanklių, saksofono, lumzdelio, 

fleitos, birbynės, klarneto, mušamųjų instrumentų, elektroninių instrumentų, chorinio dainavimo, 

dailės, keramikos; 

23.2. pagrindinio: fortepijono, akordeono, smuiko, gitaros, kanklių, saksofono, lumzdelio, fleitos, 

birbynės, klarneto, mušamųjų instrumentų, elektroninių instrumentų, chorinio dainavimo, dailės, 

keramikos. 

24. NVŠ programos: 

24.1. fortepijono išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

24.2. akordeono išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

24.3. smuiko išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

24.4. gitaros išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

24.5. kanklių išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

24.6. chorinio dainavimo ankstyvojo, išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos 

mėgėjų; 

24.7. elektroninių instrumentų išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų muzikos 

mėgėjų; 

24.8. saksofono, birbynės, klarneto, lumzdelio, fleitos išplėstinio muzikinio ugdymo, vaikų ir 

suaugusiųjų muzikos mėgėjų; 

24.9. mušamųjų instrumentų vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų;  

24.10. dailės ir keramikos ankstyvojo, išplėstinio, vaikų ir suaugusiųjų meno mėgėjų. 

25. Pradinio muzikinio ugdymo programose, išskyrus fortepijono ugdymo programą, antrasis 

muzikos instrumentas – fortepijonas. Pagrindinio muzikinio ugdymo programose, išskyrus 

fortepijono ugdymo programą, galima rinktis antrąjį muzikos instrumentą. 

26. Pradinio ir pagrindinio muzikinio ugdymo programos mokiniai gali rinktis vieną laisvai 

pasirenkamą dalyką iš visos esamos pasiūlos: gitarą, akordeoną, kankles, smuiką, fortepijoną, 

klarnetą, saksofoną, birbynę, lumzdelį, fleitą, elektroninį sintezatorių, mušamuosius, solinį 

dainavimą. 

27. Dailės pagrindinio, išplėstinio, vaikų ir suaugusiųjų meno mėgėjų ugdymo programų mokiniai 

gali rinktis laisvai pasirenkamą dalyką fotografiją. 

28. Mokykloje, specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams, sudaromos specialiuosius 

ugdymosi poreikius tenkinančios individualios ugdymo programos.  

29. Vienas mokinys dalyvauja ne daugiau kaip dviejų mokomųjų kolektyvų programose. 

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

30. Ankstyvojo muzikinio ugdymo, pradinio muzikinio ir meninio ugdymo I klasių, išplėstinio, 

vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų bei vaikų ir suaugusiųjų meno mėgėjų ugdymo programų 

mokiniai vertinami įskaita, pradinio ir pagrindinio muzikinio bei meninio ugdymo programų II–

VII klasių mokiniai vertinami 10 balų sistema, vadovaujantis Prienų meno mokyklos direktoriaus 

2020-08-30 įsakymu Nr. (1.3.) V1-27 patvirtintu Prienų meno mokyklos mokinių mokymosi 

pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu. 



31. Mokiniams, baigusiems FŠPU programas ir išlaikiusiems baigiamuosius egzaminus, 

išduodami Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nustatytos formos Neformaliojo vaikų švietimo 

pažymėjimai. 

32. Mokiniams, baigusiems išplėstinio muzikinio ir meninio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų 

muzikos mėgėjų ir vaikų ir suaugusiųjų meno mėgėjų ugdymo programas, išduodamas Mokyklos 

baigimo pažymėjimas.  

 

VI SKYRIUS 

SKIRIAMŲ VALANDŲ SKAIČIUS PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI 

 

33. Pradinio ir pagrindinio ugdymo turinį sudaro Branduolio dalykai ir Laisvai pasirenkami 

dalykai. Laisvai pasirenkamieji dalykų valandos skiriamos, atsižvelgiant į Mokyklos finansines 

galimybes. 

34. Chorinio dainavimo, fortepijono, elektroninių muzikos instrumentų, smuiko, akordeono, 

gitaros, kanklių, lumzdelio, mušamųjų instrumentų, birbynės, klarneto, saksofono, fleitos 

pradinio ir pagrindinio muzikinio ugdymo programoms skiriamų valandų skaičius per savaitę: 

Programos 

 

Pradinis ugdymas Pagrindinis ugdymas 

                                                Klasės 

Dalykas 

1 
klasė 

2 
klasė 

3 
klasė 

4 
klasė 

5 
klasė 

6 
klasė 

7 
klasė 

Branduolio dalykai 

Muzikavimas (pagrindinis 

instrumentas) ar dainavimas 

2 2 2 2 2 2 2 

Muzikos rašto ir kultūros 

pažinimas 

2 2 2 - - - - 

Solfedis - - - 2 2 2 2 

Kintamieji branduolio dalykai: 

Antrasis instrumentas 

(fortepijonas)* 

1 1 1 1 1 1 1 

Choras** 1 1 1 1 1 1 1 

Laisvai pasirenkamieji dalykai*** 

Muzikavimas (pasirenkamas 

instrumentas) 

0,5 0,5-1 0,5-1 0,5-1 0,5-1 0,5-1 0,5-1 

Solinis dainavimas 0,5-

1 

0,5-1 0,5-1 0,5-1 0,5-1 0,5-1 0,5-1 

Laisvai pasirenkami ansambliai:  

Smuikininkų ansamblis 

Akordeonistų ansamblis 

Kanklių ansamblis 

Liaudiškos muzikos ansamblis**** 

Vokalinis ansamblis  

Instrumentinis ansamblis 

Mušamųjų ansamblis 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Jungtinis choras***** 1 2 2 2 2 2 2 

Minimalus valandų skaičius  per 

savaitę 

5 5 5 5 5 5 5 



Maksimalus valandų skaičius  per  

savaitę 

7 8 8 8 8 8 8 

Pastabos: 

* antrasis instrumentas (fortepijonas): chorinio dainavimo klasės mokiniams – nuo 1 kl.; smuiko, 

akordeono, gitaros, kanklių, lumzdelio, mušamųjų instrumentų, birbynės, klarneto, saksofono, 

fleitos klasės mokiniams – nuo 2 kl. 

**choras skiriamas fortepijono specialybės visų klasių mokiniams, bei smuiko, akordeono, gitaros, 

kanklių, lumzdelio, mušamųjų instrumentų, birbynės, klarneto, saksofono, fleitos 1 klasės 

mokiniams. Kitose klasėse jie gali rinktis muzikavimą ansamblyje.  

***mokiniai gali rinktis muzikavimą (pasirenkamą instrumentą) arba solinį dainavimą ir ne 

daugiau kaip 2 ansamblius. 

****liaudiškos muzikos ansamblio užsiėmimai vyksta Jiezno filiale. 

*****Jungtinį chorą lanko visi chorinio dainavimo ir kitų klasių mokiniai, pasirinkę chorą. 

35. Ankstyvojo meninio ugdymo programoms skiriamų valandų skaičius per savaitę: 

 

Programa 
 

Ankstyvasis meninis ugdymas 

                                                      Klasės 

Dalykas 

1 klasė 2 klasė 

Muzikavimas (pagrindinis instrumentas) ar 

dainavimas 

2 2 

Dailinė raiška 1 1 

Minimalus valandų skaičius  per savaitę 2 2 

Maksimalus valandų skaičius  per savaitę 3 3 
  

36. Fortepijono, elektroninių muzikos instrumentų, smuiko, akordeono, gitaros, kanklių, 

lumzdelio, birbynės, klarneto, saksofono, fleitos, chorinio dainavimo išplėstinio muzikinio  

ugdymo programoms skiriamų valandų skaičius per savaitę: 

 

Programos 
 

Išplėstinis muzikinis ugdymas 

                                            Klasės 

Dalykai 

1 

klasė 

2 

klasė 

3 

Klasė 

Muzikavimas (pagrindinis 

instrumentas) ar dainavimas 

2 2 2 

Laisvai pasirenkamieji dalykai* 

Pasirenkamas dalykas 

(pasirenkamas instrumentas, 

dainavimas) 

1 1 1 

Akordeonistų ansamblis 

Kanklių ansamblis 

Smuikininkų ansamblis 

Vokalinis ansamblis  

Instrumentinis ansamblis 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Minimalus valandų skaičius  per 

savaitę 

2 2 2 



Maksimalus valandų skaičius  

per savaitę 

5 5 5 

 * mokiniai gali rinktis muzikavimą (antrą instrumentą) arba solinį dainavimą ir vieną 

ansamblį. 

37. Fortepijono, akordeono, smuiko, gitaros, kanklių, armonikos, lumzdelio, saksofono, klarneto, 

birbynės, fleitos, elektroninių muzikos instrumentų, mušamųjų, chorinio dainavimo vaikų ir 

suaugusiųjų muzikos mėgėjų ugdymo programoms skiriamų valandų skaičius per savaitę: 

 

Programos 

 

Vaikų ir suaugusiųjų muzikos mėgėjų muzikinis 

ugdymas 

                                          Klasės 

Dalykai 

1  

klasė 

2 

klasė 

3 

klasė 

4 

Klasė 

Muzikavimas (pagrindinis 

instrumentas) ar dainavimas 

2 2 2 2 

Laisvai pasirenkamieji dalykai** 

Pasirenkamas dalykas 

(instrumentas, solfedis) 

1 1 1 1 

Solinis dainavimas 0,5 1 1 1 

Instrumentinis ansamblis 

Liaudiškos muzikos ansamblis* 

Vokalinis ansamblis 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Jungtinis choras 2 2 2 2 

Minimalus valandų skaičius  per 

savaitę 

2 2 2 2 

Maksimalus valandų skaičius  per 

savaitę 

4,5 5 5 5 

Pastaba:*Liaudiškos muzikos ansamblio užsiėmimai vyksta Jiezno filiale.  

** Mokiniai papildomai gali rinktis muzikavimą (instrumentą) arba solinį dainavimą ir 1 ansamblį. 

 38. Dailės pradinio ir pagrindinio meninio ugdymo programoms skiriamų valandų 

skaičius per savaitę: 

 

Dailės pradinio ir pagrindinio meninio ugdymo programos 

 

 

                              Klasės 

Dalykas 

Dailės pradinio meninio 

Ugdymo programa 

Dailės pagrindinio meninio 

Ugdymo programa 

1 

klasė 

2 

klasė 

3 

klasė 

4 

klasė 

5 

klasė 

6 

klasė 

7 

Klasė 

Dailėspažinimas** 1 1 1     

Dailinėraiška** 4 4 4     

Piešimas*    3 3 3 3 

Kompozicija*    2 2 2 2 

Tapyba*    3 3 3 3 

Dailės istorija*    1 1 1 1 

Laisvai pasirenkamas 

dalykas fotografija** 

   2 2 2 2 

Minimalus valandų 

skaičius mokiniui per 

5 5 5 9 9 9 9 



savaitę 

Maksimalusvalandųska

ičius 

mokiniui per savaitę 

5 5 5 11 11 11 11 

* Vienoje grupėje mokosi 4 –5 ir 6 – 7 klasių mokiniai. 

** Visų klasių mokiniai mokosi vienoje grupėje. 

 

Dailės (keramikos) pradinio ir pagrindinio meninio ugdymo programos 

 

                              

 

                              Klasės 

Dalykas 

Keramikos pradinio 

meninio 

Ugdymo programa 

Keramikos pagrindinio meninio 

Ugdymo programa 

1 

klasė 

2 

klasė 

3 

klasė 

4 

klasė 

5 

klasė 

6 

klasė 

7 

Klasė 

Keramika 3 3 3 3 3 3 3 

Kompozicija 1 1 1 1 1 1 1 

Piešimas 1 1 1 1 1 1 1 

Tapyba 1 1 1 1 1 1 1 

Valandų skaičius 

mokiniui per savaitę 

6 6 6 6 6 6 6 

Pastabos: Keramikos meninio ugdymo programa vykdoma Veiverių A. Kučingio filiale  

 

39. Dailės išplėstinio meninio ugdymo programai skiriamų valandų skaičius per savaitę: 

Dailės išplėstinio meninio ugdymo programa 

 

                                                 Klasės 

Dalykas 

1klasė 2klasė 

Dailinė raiška* 4 4 

Laisvai pasirenkamas dalykas 

fotografija, keramika** 

2 2 

Minimalus valandų skaičius 

mokiniui per savaitę 

4 4 

Maksimalus valandų skaičius 

mokiniui per savaitę 

6 6 

*Visų išplėstinio meninio ugdymo programos klasių mokiniai mokosi grupėse kartu su pagrindinio 

meninio ugdymo programos klasių mokiniais. 

**Visų išplėstinio meninio ugdymo programos klasių mokiniai mokosi vienoje grupėje su 

pagrindinio meninio ugdymo programos fotografijos, keramikos (Veiverių A. Kučingio filiale) 

grupės mokiniais. 

 

40. Dailės vaikų ir suaugusiųjų meninio mėgėjų ugdymo programai skiriamų valandų skaičius 

per savaitę: 

 

Dailės vaikų ir suaugusiųjų meninio mėgėjų ugdymo programa 

 

                                                Klasės 

Dalykas 

1klasė 2klasė 3klasė 4klasė 



Dailinė raiška * 4 4 4 4 

Keramika** 2 2 2 2 

Piešimas/tapyba** 1 1 1 1 

Dekoratyvioji oda** 1 1 1 1 

Laisvai pasirenkamas dalykas 

fotografija*** 

2 2 2 2 

Minimalus valandų skaičius 

mokiniui per savaitę 

4 4 4 4 

Maksimalus valandų skaičius 

mokiniui per savaitę 

6 6 6 6 

* Visų programos klasių mokiniai mokosi vienoje grupėje su pagrindinio meninio ugdymo 

programos ir išplėstinio meninio ugdymo programos klasių mokiniais. 

**Keramikos, piešimo/tapybos, dekoratyviosios odos dalykai dėstomi Veiverių A. Kučingio filiale 

*** Visų programos klasių mokiniai mokosi vienoje grupėje su pagrindinio meninio ugdymo 

programos ir išplėstinio meninio ugdymo programos fotografijos grupės mokiniais. 

 

____________________________  

 

 

 

 

 

SUDERINTA                                                                                  

Mokyklos tarybos posėdyje 

2024 m. rugpjūčio 30 d. Protokolas Nr.(1.4.) 3. 

 
 

 

 


